
Schulen Schüler Klassen SKB davon Summe Summe Pauschale Anschaffungen "Zuschläge" * Summe GESAMT- Sonderbudget Gesamt-

2016 2016 2017 25,0% VWH VWH pro Klasse VMH VMH BUDGET "Multimedia" Budget

bzw. 2018 2017 2017 2018 2018 2017

Kopfbetrag

Grundschulen

Beutelsbach 248 12 150 37.200 36.750 500 6.000 20.500 43.200 57.250

Endersbach** 320 15 165 52.800 52.470 500 7.500 3.500 20.500 63.800 72.970

Großhepp 124 6 165 20.460 20.850 500 3.000 24.500 25.310 45.350

GS-FördKl. 9 1 375 150 1.350 500 500 0

Schnait 108 6 150 16.200 13.950  500 3.000 2.000 19.200 15.950

Strü.bach 73 4 150 10.950 10.800 500 2.000 2.000 12.950 12.800

EKGMS 325 14 1312 328 106.600 102.008 550 7.700 7.700 114.300 109.708

RN-RS 508 21 797 199 101.092 101.520 550 11.550 12.100 112.642 113.620

  

RT-Gym 961 40 821 205 197.005 183.635 550 22.000 22.000 220.565 205.635

GT-Schüler 52 30 1.560  

SBBZ VS 67 7 2099 525 35.175 36.639 550 3.850 3.850 44.770 40.489

GT-Schüler 24 30 720

("Koop"-Schüler) 67 75 5.025

40.000

Summe 2795 126 586.137 558.622 67.100 3.500 115.150 656.737 40.000 673.772

ohne MM ohne MM

Veränderung: VWH 2017 -> 2018: 5 % VMH 2017 -> 2018 -39 % Gesamtveränderung 2017 -> 2018: -2,39%

*   Zuschläge: GS Endersbach: 2.500,- € für Multimedia-Projekt, 1.000,- € für Anschaffungen Mensa/Küche/GTB/ergänzende Betreuung 

Erläuterungen:

- Multimedia-Budget weiterhin 40.000,- €, zentral veranschlagt und verwaltet durch Amt 50

- Die Kopfbeträge für die Grundschulen wurden zuletzt 2015 auf 150,- € und 165,- € erhöht.

Berechnung der Schulbudgets Weinstädter Schulen 2018

(Stand 10/2016) 2018

"Bildungshaus 3-10", "Kinderakademie", Sachkosten für Gebührengedeckte ergänzende Berteuungsangebote und kommunaler Zuschuss zum Jugendbegleiterprogamm für Ganztagesschulen werden 

separat veranschlagt.

- Für den Ganztagesbetieb an Grundschulen wird der Kopfbetrag pro Schüler um 15 € gegeüber der Regelgrundschule erhöht. 

- Für zum Stichtag gemeldete GT-Schüler der Vollmarschule und des RGW werden 30 € veranschlagt. 



Schulen GESAMT- Sonderbudget Gesamt-

BUDGET "Multimedia" Budget

2018 2018 2017

bei UA 2000

Grundschulen:

Beutelsbach 43.200 57.250 43.200 0

Endersbach** 63.800 72.970 63.800 0

Großhepp 25.310 45.350 21.800 3.500

Schnait 19.200 15.950 19.200 0

Strü.bach 12.950 12.800 11.000 2.000

Bildungzentrum:

EKGMS 114.300 109.708 102.300 12.000

RN-RS 112.642 113.620 100.200 12.500

RT-Gym 220.565 205.635 208.600 12.000

VS-SBBZ 44.770 40.489 41.800 3.000

40.000 40.000

Summe 656.737 40.000 713.772 611.900 45.000

Veränderung: 2017 -> 2018: -2,39 %

*   Zuschläge: 

Erläuterungen:

- Multimedia-Budget weiterhin 40.000,- €, zentral veranschlagt und verwaltet durch Amt 50

- Für den Ganztagesbetieb an Grundschulen wird der Kopfbetrag pro Schüler um 15 € gegeüber der Regelgrundschule 

erhöht. - Für zum Stichtag gemeldete GT-Schüler der Vollmarschule und des RGW werden 30 € veranschlagt.

- Die Kopfbeträge für die Grundschulen wurden zuletzt 2015 auf 150,- € und 165,- € erhöht.

Aufteilung der Schulbudgets Weinstädter Schulen 2018

Aufteilung 

VwH 

2018

Aufteilung 

VmH 

2018

GS Endersbach: 2.500,- € für Multimedia-Projekt, 1.000,- € für Anschaffungen 

Mensa/Küche/GTB/ergänzende Betreuung

"Bildungshaus 3-10", "Kinderakademie", Sachkosten für Gebührengedeckte ergänzende Berteuungsangebote und 

kommunaler Zuschuss zum Jugendbegleiterprogamm für Ganztagesschulen werden separat veranschlagt.


